1

КОНСТИТУЦИОННЫЙ СУД КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении заседания Конституционного суда Кыргызской Республики по

делу о проверке конституционности частей 1, 3 статьи 145,

части 1 статьи 153 Уголовно-процессуального кодекса Кыргызской Республики

в связи с обращением Дуйшенбековой Гульнары Султанбековны

14 февраля 2024 года                         город Бишкек

Конституционный суд Кыргызской Республики в составе:

председательствующего - Осконбаева Э.Ж., судей Айдарбековой Ч.А.,

Бобукеевой М.Р., Дуйшеева К.А., Жолдошевой Л.Ч., Касымалиева М.Ш.,

Кыдырбаева К.Дж., Шаршеналиева Ж.А. при секретаре Таалайбекове А.Т.

У С Т А Н О В И Л:

Конституционным судом Кыргызской Республики 14 февраля 2024 года

начато рассмотрение дела о проверке конституционности частей 1, 3 статьи 145,

части 1 статьи 153 Уголовно-процессуального кодекса Кыргызской Республики

в связи с обращением Дуйшенбековой Г.С.

В целях полного и всестороннего рассмотрения дела по существу в

судебном заседании возникла необходимость вызова и опроса представителей

органов национальной безопасности и внутренних дел.

2

Руководствуясь статьями 42, 48, 52 конституционного Закона Кыргызской

Республики «О Конституционном суде Кыргызской Республики»,

Конституционный суд Кыргызской Республики

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Отложить заседание по делу о проверке конституционности частей 1, 3

статьи 145, части 1 статьи 153 Уголовно-процессуального кодекса Кыргызской

Республики в связи с обращением Дуйшенбековой Г. С. на 21 февраля 2024 года

9 часов 30 минут.

2. Оповестить стороны и иных участников судебного заседания о принятом

решении.

3. Определение окончательное и обжалованию не подлежит, вступает в

силу с момента подписания.

КОНСТИТУЦИОННЫЙ СУД

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ